UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 25/2017 – PROGRAD

PROCESSO SELETIVO PARA EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA

CURSO DE GRADUAÇÃO EM MATEMÁTICA (LICENCIATURA)

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE (Ufac), por meio da Pró-Reitoria de Graduação

(Prograd), no uso de suas atribuições legais, torna público o 3º Cronograma de Chamadas do

Processo Seletivo para Educação Superior a Distância – Curso de Graduação em Matemática

(Licenciatura), conforme cronograma abaixo e dá outras informações:

PUBLICAÇÕES DATA

6ª Chamada  28/08/2017

Matrículas da 6ª Chamada  29/08/2017

Matrículas indeferidas na 6ª Chamada  31/08/2017

Prazo para recurso – Matrículas indeferidas na 6ª Chamada  01/09/2017

Resultado dos recursos interpostos contra as matrículas indeferidas na 6ª Chamada 04/09/2017

7ª Chamada  04/09/2017

Matrículas da 7ª Chamada  05/09/2017

Relação de matrículas indeferidas na 7ª Chamada  06/09/2017

Prazo para recurso da 7ª chamada 11/09/2017

Resultado dos recursos interpostos contra as matrículas indeferidas na 7ª Chamada  13/09/2017

1. As chamadas ficam condicionadas à existência de vagas.

2. Os recursos interpostos contra matrículas indeferidas deverão ser encaminhados de maneira digital,

em formato PDF, para o endereço eletrônico nups@ufac.br, com o assunto “Recurso contra inscrição

indeferida – Edital Prograd 25/2017.”

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

3. É de responsabilidade exclusiva do candidato a observância dos procedimentos e prazos

estabelecidos nos editais, bem como os respectivos horários de atendimento na instituição e a

apresentação dos documentos exigidos para a matrícula.

 Rio Branco, AC, 25 de agosto de 2017.

Eliana Cavalcante de Almeida
Pró-Reitora de Graduação em exercício